
04.07.2018, ГБПОУ РД "Базовый медицинский 5
колледж им. Р.П.Аскерханова"

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ 

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

________________________________ ГБПОУ РД "ДБМК"_______________________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 04.07.2018 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Председательствовал: Ц. Б. Абдуллаева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: М. С. Каримова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. М. Апиасхабова
(И.О. Фамилия)

А. Д. Атакова
(И.О. Фамилия)

А. М. Ашаханова______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Э. Ш. Батырова
(И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимова______________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

3. И. Казиахмедова____________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова_____________________________________________
(И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева
(И.О. Фамилия)

Т. С. Сурхаева________________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

3. М. Татаева
(И.О. Фамилия)

К. А. Ханмагомедова___________________________________________________________
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 21.06.2018 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 04.07.2018 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 124 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
124 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

N2 п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулаева Марьям Исламовна 93%
2. Абдуллаев Магомедхалиф Магомедтагирович 91%
3. Абдурахманова Фарида Расуловна 90%
4. Агаева Сапият Мусалимовна 71%
5. Адаева Салимат Магомедрасуловна 73%
6. Акаимова Потадай Шейихгасановна 78%
7. Алиева Марина Сиражутдиновна 73%
8. Алиева Патимат Наримановна 100%
9. Алимова Заира Курбановна 93%

10. Аллаева Басират Гаджиевна 96%
11. Апмасова Мадина Шахбановна 91%
12. Аскерова Фаина Февральевна 88%
13. Багомедова Гулаймат Магомедовна 100%
14. Бекболатова Бике Абсалютдиновна 91%
15. Биларбиева Залипат Гайирбиевна 70%
16. Бисултанова Айшат Магомедпазиловна 83%
17. Бисултанова Джамилат Чулановна 93%
18. Габувова Карина Магомедовна 78%
19. Гаджимусаева Зухра Багаутдиновна 91%
20. Гаджихалилова Раксана Мансуровна 93%
21. Гайбатова Индира Гайбатовна 90%
22. Гайдарова Джаннет Аликовна 86%
23. Гасангусенова Патимат Аписултановна 71%
24. Гасанова Аминат Шамиловна 90%
25. Гасанова Марина Курбановна 91%
26. Гасанова Эльмира Гасановна 96%
27. Гебекгаджиева Наргиз Гебекгаджиевна 76%
28. Гитинавасова Аминат Магомедгаджиевна 73%
29. Гитинова Барият Магомедовна 85%
30. Гусейнова Марьям Магомедрасуловна 80%
31. Гусейнова Хатун Мурадовна 96%
32. Даниева Раисат Руслановна 93%
33. Джабраилова Умухайбат Наримановна 91%
34. Джалилова Мизанат Зубайругаджиевна 73%
35. Джафарова Лейла Рустамовна 100%
36. Зайнулабидова Патимат Гаджимурадовна 96%
37. Ибрагимова Зульфия Магомедсадировна 90%
38. Ильясова Патимат Даудовна 83%
39. Исаева Асият Гапизовна 96%
40. Исаева Джамиля Расуловна 100%
41. Исмаилова Надия Бийболатовна 98%



42. Кадирбекова Рукият Сунгурбековна 95%
43. Казавкаева Мадина Ольмесовна 86%
44. Камилова Заира Назимовна 90%
45. Карачева Марен Умалатовна 76%
46. Керимова Аксана Вакимовна 93%
47. Кушаева Луиза Магомед-Садиковна 88%
48. Магомедова Айшат Омарасхабовна 96%
49. Магомедова Аминат Михаиловна 96%
50. Магомедова Камила Насировна 86%
51. Магомедова Марьям Магомедовна 95%
52. Магомедова Сиянат Ариповна 81%
53. Магомедова Тамара Камаловна 76%
54. Магомедова Хадижат Гусейновна 85%
55. Мамаева Заза Магомедсаидовна 91%
56. Мамалакова Ажам Бийсолтановна 95%
57. Махдимагомедова Альбина Ахмедулаевна 76%
58. Махмудова Айшат Ибрагимовна 98%
59. Махмудова Райганат Джайруллаевна 98%
60. Музафарова Альфия Айтугановна 95%
61. Муртузалиева Кавсарат Аскеровна 71%
62. Нагбарова Лаура Мурадовна 100%
63. Нурахмедова Тамила Надиршаховна 95%
64. Нуруллаева Диана Дагировна 86%
65. Нуцалова Майсарат Жанаевна 90%
66. Османова Асият Османовна 100%
67. Османова Миясат Рамазановна 90%
68. Рабаданова Хадижат Магомедовна 93%
69. Рамазанова Аида Махачевна 91%
70. Савзиханова Дилары Магомедсадиковна 83%
71. Сайгиднурова Пайнусат Муртазаалиевна 81%
72. Салахова Мадина Мурадовна 95%
73. Самедова Абидат Данияловна 100%
74. Сафаралиева Зарина Раидиновна 93%
75. Семкина Алина Александровна 91%
76. Сулейманова Баку Сулеймановна 85%
77. Узаирова Эльмира Магомеднуриевна 75%
78. Умаханова Умужайрат Батыровна 98%
79. Уруджалиев Меджид Махмудович 93%
80. Халидова Зухра Исаевна 91%
81. Халикова Диана Шамилевна 98%
82. Ханова Фатима Фейзудиновна 95%
83. Хачаалиева Раисат Максудовна 85%
84. Хварова Марина Гаджимурадовна 93%
85. Хиясбекова Зарема Адайгишиевна 80%
86. Чупанова Самият Шихамаровна 88%
87. Шапиева Жамилат Шапиевна 75%
88. Шахбанова Аминат Идрисовна 100%
89. Шахбанова Заира Шамиловна 98%
90. Шейхова Газират Раджабдибировна 83%



91. Эрмахалиева Айшат Магомедзагировна 86%
92. Юсупова Гуля Омаровна 85%
93. Юсупова Зарема Имамитдиновна 80%
94. Казанбиева Раисат Шамсулаевна 68%
95. Файзуллаева Дженнет Магомедбековна 68%
96. Тагирова Эльмира Абдулжанатовна 66%
97. Веледова Сабина Шириновна 63%
98. Магомедова Раисат Исаевна 63%
99. Магомедова Маржанат Гаджимурадовна 63%

100. Апилова Марьям Маазовна 61%
101. Абакарова Жамилат Ибрагимовна 60%
102. Эмирова Миъминат Имардиевна 58%
103. Белалова Элина Мяхяррямовна 56%
104. Рабаданова Хадижат Ибрагимовна 55%
105. Атциева Барият Джаватовна 55%
106. Курахмаева Садия Анасовна 53%
107. Османова Мадина Гаджимахмудовна 53%
108. Омарова Хадижат Рамазановна 53%
109. Муртазагаджиева Айгуль Рашидхановна 51%
110. Сафаралиева Хадижат Исламовна 50%
111. Исабаева Сайгибат Салиховна 50%
112. Алиева Насибат Алиевна 48%
113. Джаммавова Анисат Гасановна 46%
114. Гашимова Дженнет Атаваевна 45%
115. Абигасанова Сиядат Найирбеговна 41%
116. Алиева Марьям Мавлидмагомедовна 0%
117. Уцумиева Саният Уцумиевна 0%
118. Магомедова Сувар Вадимовна 0%
119. Абасова Аминат Абасовна 0%
120. Абдулаева Патимат Курбановна 0%
121. Ибрагимова Салимат Абдулмеджидовна 0%
122. Гамзаева Зухра Джамалдиновна 0%
123. Бабаева Джамиля Абидулаховна 0%
124. Магомедова Раисат Магомедовна 0%

Дополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулаева Марьям Исламовна Сдано



2. Абдуллаев Магомедхалиф Магомедтагирович Сдано
3. Абдурахманова Фарида Расуловна Сдано
4. Агаева Сапият Мусалимовна Сдано
5. Адаева Салимат Магомедрасуловна Сдано
6. Акаимова Потадай Шейихгасановна Сдано
7. Алиева Марина Сиражутдиновна Сдано
8. Алиева Патимат Наримановна Сдано
9. Алимова Заира Курбановна Сдано

10. Аплаева Басират Гаджиевна Сдано
11. Алмасова Мадина Шахбановна Сдано
12. Аскерова Фаина Февральевна Сдано
13. Багомедова Гулаймат Магомедовна Сдано
14. Бекболатова Бике Абсалютдиновна Сдано
15. Биларбиева Залипат Гайирбиевна Сдано
16. Бисултанова Айшат Магомедпазиловна Сдано
17. Бисултанова Джамилат Чулановна Сдано
18. Габувова Карина Магомедовна Сдано
19. Гаджимусаева Зухра Багаутдиновна Сдано
20. Гаджихалилова Раксана Мансуровна Сдано
21. Гайбатова Индира Гайбатовна Сдано
22. Гайдарова Джаннет Аликовна Сдано
23. Гасангусенова Патимат Аписултановна Сдано
24. Гасанова Аминат Шамиловна Сдано
25. Гасанова Марина Курбановна Сдано
26. Гасанова Эльмира Гасановна Сдано
27. Гебекгаджиева Наргиз Гебекгаджиевна Сдано
28. Гитинавасова Аминат Магомедгаджиевна Сдано
29. Гитинова Барият Магомедовна Сдано
30. Гусейнова Марьям Магомедрасуловна Сдано
31. Гусейнова Хатун Мурадовна Сдано
32. Даниева Раисат Руслановна Сдано
33. Джабраилова Умухайбат Наримановна Сдано
34. Джалилова Мизанат Зубайругаджиевна Сдано
35. Джафарова Лейла Рустамовна Сдано
36. Зайнулабидова Патимат Гаджимурадовна Сдано
37. Ибрагимова Зульфия Магомедсадировна Сдано
38. Ильясова Патимат Даудовна Сдано
39. Исаева Асият Гапизовна Сдано
40. Исаева Джамиля Расуловна Сдано
41. Исмаилова Надия Бийболатовна Сдано
42. Кадирбекова Рукият Сунгурбековна Сдано
43. Казавкаева Мадина Ольмесовна Сдано
44. Камилова Заира Назимовна Сдано
45. Карачева Марен Умалатовна Сдано
46. Керимова Аксана Вакимовна Сдано
47. Кушаева Луиза Магомед-Садиковна Сдано
48. Магомедова Айшат Омарасхабовна Сдано
49. Магомедова Аминат Микаиловна Сдано
50. Магомедова Камила Насировна Сдано



51. Магомедова Марьям Магомедовна Сдано
52. Магомедова Сиянат Ариповна Сдано
53. Магомедова Тамара Камаловна Сдано
54. Магомедова Хадижат Гусейновна Сдано
55. Мамаева Заза Магомедсаидовна Сдано
56. Мамалакова Ажам Бийсолтановна Сдано
57. Махдимагомедова Альбина Ахмедулаевна Сдано
58. Махмудова Айшат Ибрагимовна Сдано
59. Махмудова Райганат Джайруллаевна Сдано
60. Музафарова Альфия Айтугановна Сдано
61. Муртузалиева Кавсарат Аскеровна Сдано
62. Нагбарова Лаура Мурадовна Сдано
63. Нурахмедова Тамила Надиршаховна Сдано
64. Нуруллаева Диана Дагировна Сдано
65. Нуцалова Майсарат Жанаевна Сдано
66. Османова Асият Османовна Сдано
67. Османова Миясат Рамазановна Сдано
68. Рабаданова Хадижат Магомедовна Сдано
69. Рамазанова Аида Махачевна Сдано
70. Савзиханова Дилары Магомедсадиковна Сдано
71. Сайгиднурова Пайнусат Муртазаалиевна Сдано
72. Салахова Мадина Мурадовна Сдано
73. Самедова Абидат Данияловна Сдано
74. Сафаралиева Зарина Раидиновна Сдано
75. Семкина Алина Александровна Сдано
76. Сулейманова Баку Сулеймановна Сдано
77. Узаирова Эльмира Магомеднуриевна Сдано
78. Умаханова Умужайрат Батыровна Сдано
79. Уруджалиев Меджид Махмудович Сдано
80. Халидова Зухра Исаевна Сдано
81. Халикова Диана Шамилевна Сдано
82. Ханова Фатима Фейзудиновна Сдано
83. Хачаалиева Раисат Максудовна Сдано
84. Хварова Марина Гаджимурадовна Сдано
85. Хиясбекова Зарема Адайгишиевна Сдано
86. Чуланова Самият Шихамаровна Сдано
87. Шапиева Жамилат Шапиевна Сдано
88. Шахбанова Аминат Идрисовна Сдано
89. Шахбанова Заира Шамиловна Сдано
90. Шейхова Газират Раджабдибировна Сдано
91. Эрмахалиева Айшат Магомедзагировна Сдано
92. Юсупова Гуля Омаровна Сдано
93. Юсупова Зарема Имамитдиновна Сдано
94. Казанбиева Раисат Шамсулаевна Не сдано
95. Файзуллаева Дженнет Магомедбековна Не сдано
96. Тагирова Эльмира Абдулжанатовна Не сдано
97. Веледова Сабина Шириновна Не сдано
98. Магомедова Раисат Исаевна Не сдано
99. Магомедова Маржанат Гаджимурадовна Не сдано



100. Алилова Марьям Маазовна Не сдано
101. Абакарова Жамилат Ибрагимовна Не сдано
102. Эмирова Миъминат Имардиевна Не сдано
103. Белалова Элина Мяхяррямовна Не сдано
104. Рабаданова Хадижат Ибрагимовна Не сдано
105. Атциева Барият Джаватовна Не сдано
106. Курахмаева Садия Анасовна Не сдано
107. Османова Мадина Гаджимахмудовна Не сдано
108. Омарова Хадижат Рамазановна Не сдано
109. Муртазагаджиева Айгуль Рашидхановна Не сдано
110. Сафаралиева Хадижат Исламовна Не сдано
111. Исабаева Сайгибат Салиховна Не сдано
112. Алиева Насибат Алиевна Не сдано
113. Джаммавова Анисат Гасановна Не сдано
114. Гашимова Дженнет Атаваевна Не сдано
115. Абигасанова Сиядат Найирбеговна Не сдано
116. Алиева Марьям Мавлидмагомедовна Не сдано
117. Уцумиева Саният Уцумиевна Не сдано
118. Магомедова Сувар Вадимовна Не сдано
119. Абасова Аминат Абасовна Не сдано
120. Абдулаева Патимат Курбановна Не сдано
121. Ибрагимова Салимат Абдулмеджидовна Не сдано
122. Гамзаева Зухра Джамалдиновна Не сдано
123. Бабаева Джамиля Абидулаховна Не сдано
124. Магомедова Раисат Магомедовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдулаева Марьям Исламовна 06.07.2018
2 Абдуллаев Магомедхалиф Магомедтагирович 06.07.2018
3 Абдурахманова Фарида Расуловна 06.07.2018
4 Агаева Сапият Мусалимовна 05.07.2018
5 Адаева Салимат Магомедрасуловна 05.07.2018
6 Акаимова Потадай Шейихгасановна 05.07.2018
7 Алиева Марина Сиражутдиновна 06.07.2018
8 Алиева Патимат Наримановна 05.07.2018
9 Алимова Заира Курбановна 05.07.2018

10 Аплаева Басират Гаджиевна 05.07.2018
11 Апмасова Мадина Шахбановна 05.07.2018
12 Аскерова Фаина Февральевна 06.07.2018
13 Багомедова Гулаймат Магомедовна 05.07.2018
14 Бекболатова Бике Абсалютдиновна 05.07.2018
15 Биларбиева Залипат Гайирбиевна 06.07.2018



16 Бисултанова Айшат Магомедпазиловна 05.07.2018
17 Бисултанова Джамилат Чулановна 05.07.2018
18 Габувова Карина Магомедовна 06.07.2018
19 Гаджимусаева Зухра Багаутдиновна 05.07.2018
20 Гаджихалилова Раксана Мансуровна 05.07.2018
21 Гайбатова Индира Гайбатовна 05.07.2018
22 Гайдарова Джаннет Аликовна 06.07.2018
23 Гасангусенова Патимат Алисултановна 06.07.2018
24 Гасанова Аминат Шамиловна 05.07.2018
25 Гасанова Марина Курбановна 05.07.2018
26 Гасанова Эльмира Гасановна 06.07.2018
27 Гебекгаджиева Наргиз Гебекгаджиевна 05.07.2018
28 Гитинавасова Аминат Магомедгаджиевна 06.07.2018
29 Гитинова Барият Магомедовна 06.07.2018
30 Гусейнова Марьям Магомедрасуловна 05.07.2018
31 Гусейнова Хатун Мурадовна 05.07.2018
32 Даниева Раисат Руслановна 05.07.2018
33 Джабраилова Умухайбат Наримановна 05.07.2018
34 Джалилова Мизанат Зубайругаджиевна 05.07.2018
35 Джафарова Лейла Рустамовна 05.07.2018
36 Зайнулабидова Патимат Гаджимурадовна 06.07.2018
37 Ибрагимова Зульфия Магомедсадировна 05.07.2018
38 Ильясова Патимат Даудовна 05.07.2018
39 Исаева Асият Гапизовна 06.07.2018
40 Исаева Джамиля Расуловна 06.07.2018
41 Исмаилова Надия Бийболатовна 06.07.2018
42 Кадирбекова Рукият Сунгурбековна 05.07.2018
43 Казавкаева Мадина Ольмесовна 06.07.2018
44 Камилова Заира Назимовна 06.07.2018
45 Карачева Марен Умалатовна 06.07.2018
46 Керимова Аксана Вакимовна 06.07.2018
47 Кушаева Луиза Магомед-Садиковна 06.07.2018
48 Магомедова Айшат Омарасхабовна 05.07.2018
49 Магомедова Аминат Микаиловна 05.07.2018
50 Магомедова Камила Насировна 06.07.2018
51 Магомедова Марьям Магомедовна 05.07.2018
52 Магомедова Сиянат Ариповна 06.07.2018
53 Магомедова Тамара Камаловна 06.07.2018
54 Магомедова Хадижат Гусейновна 06.07.2018
55 Мамаева Заза Магомедсаидовна 06.07.2018
56 Мамалакова Ажам Бийсолтановна 06.07.2018
57 Махдимагомедова Альбина Ахмедулаевна 06.07.2018
58 Махмудова Айшат Ибрагимовна 06.07.2018
59 Махмудова Райганат Джайруллаевна 06.07.2018
60 Музафарова Альфия Айтугановна 05.07.2018
61 Муртузалиева Кавсарат Аскеровна 05.07.2018
62 Нагбарова Лаура Мурадовна 06.07.2018
63 Нурахмедова Тамила Надиршаховна 05.07.2018
64 Нуруллаева Диана Дагировна 06.07.2018



65 Нуцалова Майсарат Жанаевна 05.07.2018
66 Османова Асият Османовна 06.07.2018
67 Османова Миясат Рамазановна 05.07.2018
68 Рабаданова Хадижат Магомедовна 05.07.2018
69 Рамазанова Аида Махачевна 06.07.2018
70 Савзиханова Дилары Магомедсадиковна 06.07.2018
71 Сайгиднурова Пайнусат Муртазаалиевна 06.07.2018
72 Салахова Мадина Мурадовна 06.07.2018
73 Самедова Абидат Данияловна 05.07.2018
74 Сафаралиева Зарина Раидиновна 06.07.2018
75 Семкина Алина Александровна 05.07.2018
76 Сулейманова Баку Сулеймановна 05.07.2018
77 Узаирова Эльмира Магомеднуриевна 06.07.2018
78 Умаханова Умужайрат Батыровна 05.07.2018
79 Уруджалиев Меджид Махмудович 06.07.2018
80 Халидова Зухра Исаевна 05.07.2018
81 Халикова Диана Шамилевна 05.07.2018
82 Ханова Фатима Фейзудиновна 06.07.2018

~83~ Хачаалиева Раисат Максудовна 05.07.2018
84 Хварова Марина Гаджимурадовна 06.07.2018
85 Хиясбекова Зарема Адайгишиевна 06.07.2018
86 Чуланова Самият Шихамаровна 06.07.2018
87 Шапиева Жамилат Шапиевна 05.07.2018
88 Шахбанова Аминат Идрисовна 06.07.2018
89 Шахбанова Заира Шамиловна 05.07.2018
90 Шейхова Газират Раджабдибировна 06.07.2018
91 Эрмахалиева Айшат Магомедзагировна 05.07.2018
92 Юсупова Гуля Омаровна 06.07.2018
93 Юсупова Зарема Имамитдиновна 06.07.2018

Председатель 

Члены подкомиссии

ммг Ц. Б. Абдуллаева
(И.О. Фамилия)
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(И.О. Фамилия)
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(подпись)
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Э. Ш. Батырова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Н. М. Ибрагимоваш (И.О. Фамилия)

3. И. Казиахмедова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Т. Ш. Керимова
(подпись). (И.О. Фамилия)

Д. А. Куйчиева
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Т. С. Сурхаева
(И.О. Фамилия)

3. М. Татаева



(Подпись)

Ответственный секретарь

(И.О. Фамилия)
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